

Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/archiwum-1/2017/5904,Pokaz-filmu-Solidarnosc-wedlug-kobiet-23-marca.html>

20.04.2024, 09:57

Pokaz filmu *Solidarność według kobiet* - 23 marca

23 marca (czwartek), godz. 17.30

W ramach cyklu *Mistrzowie dokumentu z historią w tle* pokaz filmu Marty Dzido i Piotra Śliwowskiego *Solidarność według kobiet*. W spotkaniu udział wezmą Małgorzata Tarasiewicz, działaczka społeczna i feministyczna, w latach 1989-1991 Koordynatorka Komisji Kobiet NSZZ „Solidarność”, Ewa Ossowska, bohaterka filmu, jedna z kobiet, które w sierpniu 1980 r. nie dopuściły do przerwania strajku, oraz Marta Dzido, pisarka i scenarzystka, współreżyserka filmu. Prowadzenie: Jędrzej Lipski, historyk i dokumentalista.

Film opowiada historię kilkunastu odważnych Polek, których mądrość, determinacja i zaangażowanie w opozycję lat 80. wpłynęły na zmianę realiów politycznych w Polsce. Twórcy przeprowadzili wiele wywiadów z działaczkami „Solidarności”, sięgali do materiałów produkcyjnych ze zbiorów WFDiF i Filmoteki Narodowej a także szukali w archiwach zagranicznych.

Solido en la ĉi



WEDLUG
KOBIEŬ



PRZYSTANEK HISTORIA
Centrum Edukacyjne PIS Dr. Janusza Kurkaja

Mistrzowie dokumentu z historią w tle...

pokazy filmów dokumentalnych ukazujących wybitnych twórców i ich spojrzenie na najnowszą historię Polski z udziałem autorów, którzy zdobyli uznanie widzów i środowisk zawodowych

film
Solidarność według kobiet
Marty Dzido i Piotra Śliwowskiego

W spotkaniu udział wezmą:
Małgorzata Tarasiewicz, działaczka społeczna i feministyczna, w latach 1989-1991 Kierowniczka Komisji Kobiet NSZZ „Solidarność”
Ewa Osowska, bohaterka filmu, jedna z kobiet, które w sierpniu 1980 r. nie pozwoliły na przemianę strajku
Marta Dzido, pisarka i scenarzystka, reżyserka filmu

Przewodzenie:
dr Andrzej Lipiński, dziennikarz, dokumentalista

WSTĘP WOLNY

23 marca (czwartek) godz. 17.30

Przystanek Historia Centrum Edukacyjne PIS
ul. Narutowicza 21/23, Warszawa
tel. 226 174 307 lub 1 www.przystanekhistoria.pl www.pis.gov.pl www.centrumedukacyjnepis.pl